ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐIỀN MÔN

Số: 02/TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Điền Môn, ngày 03 tháng 01 năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc công bố Mục tiêu chất lượng năm 2024

của Ủy ban nhân dân xã Điền Môn

Căn cứ Quyết định số 01/QĐ-UBND ngày 02 tháng 01 năm 2024 của

UBND xã Điền Môn về việc Công bố và ban hành Mục tiêu chất lượng và Kế

hoạch thực hiện mục tiêu chất lượng áp dụng tại Ủy ban nhân dân xã Điền Môn

năm 2024;

Lãnh đạo và toàn thể CBCC, người lao động của UBND xã Điền Môn

quyết tâm xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến Hệ thống quản lý chất lượng

theo Tiêu chuẩn quốc gia TCVN ISO 9001:2015 vào hoạt động của UBND xã

để hoàn thành các mục tiêu sau:

1. 100% các ngành, bộ phận chuyên môn, CBCC, người lao động triển khai

xây dựng, áp dụng, duy trì và cải tiến có hiệu quả HTQLCL phù hợp Tiêu chuẩn

quốc gia TCVN ISO 9001:2015.

2. 100% các chương trình, đề án, nhiệm vụ trọng tâm trong Chương trình

công tác năm 2024 của UBND xã được theo dõi và đôn đốc thực hiện; phấn đấu

hoàn thành 100% các nhiệm vụ trọng tâm của UBND xã thuộc chương trình

công tác năm 2024 của UBND xã.

3. Trên 95% ý kiến chỉ đạo của UBND huyện giao cho UBND xã được

theo dõi, đôn đốc thực hiện và  hoàn thành đúng hạn.

4. Phấn đấu 11/11 chỉ tiêu chủ yếu về phát triển kinh tế - xã hội của xã năm

2024 đạt và vượt kế hoạch đề ra, cụ thể:

4.1. Tổng sản lượng lương thực có hạt: 3.668,73 tấn.

4.2. Ổn định diện tích gieo trồng hàng năm 779,23 ha (trong đó: cây lúa

591,73 ha; cây màu 187,5ha). Giá trị sản xuất bình quân 84 triệu đồng/ha.

4.3. Chăn nuôi: Phấn đấu và duy trì: Đàn Bò: 400 con (trong đó: Bò lai:

320 con); Đàn Lợn: 1500 con, đàn lợn nái là 50 con. Đàn dê: 65 con, Đàn gia

cầm: 29.500 con; Tỷ lệ tiêm phòng đạt trên 90% tổng đàn.

4.4. Tổng thu ngân sách tại địa bàn là 2.372 triệu đồng.

4.5. Thu nhập bình quân 45 triệu đồng/người/năm.

4.6. Tỷ lệ trường đạt chuẩn quốc gia 100%.

4.7. Tỷ lệ người dân tham gia BHYT 100%, Số lao động trong độ tuổi tham

gia BHXH khoản 0,5%.

4.8. Tỷ lệ tăng dân số tự nhiên hàng năm dưới 0,5%.

4.9. Tỷ lệ hộ nghèo giảm 0,5% (còn 3,7%) so với chuẩn tiếp cận đa chiều.

4.10. Tỷ lệ lao động qua đào tạo nghề 75%; lao động có việc làm mới 80

lao động, trong đó đưa lao động đi làm việc ở nước ngoài theo hợp đồng 04

người.

4.11. 100% thôn được thu gom rác thải, trong đó phân loại tại nguồn 50%.

2

5. 100% hồ sơ thủ tục hành chính qua Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả của xã

được xử lý đúng quy trình. Trong đó từ 95% trở lên hồ sơ thủ tục hành chính giải

quyết trước và đúng thời hạn; Tỷ lệ hồ sư sử dụng DVC trực tuyến đạt từ 50% trở

lên; Tỷ lệ hồ sơ TTHC được số hóa đạt 100%; Tỷ lệ tổ chức/công dân hài lòng

khi giải quyết TTHC tại Bộ phận Tiếp nhận và Trả kết quả đạt từ 95% trờ lên.

6. 100% cán bộ, công chức hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao.

7. Phấn đấu năm 2024 Chỉ số CCHC (PAR Index) của xã được xếp loại

loại xuất sắc, chỉ số sẵn sàng và ứng dụng CNTT (ICT) của xã đạt từ loại tốt trở

lên.

8. 100% cán bộ, công chức, lao động đạt danh hiệu lao động tiên tiến, trong

đó 15% đạt danh hiệu chiến sỹ thi đua cấp cơ sở, tập thể UBND xã đạt danh

hiệu tập thể lao động tiên tiến trở lên; 100% cán bộ, công chức không vi phạm

kỷ luật lao động, vi phạm nội quy, quy chế của cơ quan đề ra; 100% cán bộ,

công chức lao động không sinh con thứ ba trở lên.

Trên đây là Thông báo công bố mục tiêu chất lượng năm 2024 của UBND xã./.

Nơi nhận:
- Sở KH&CN;

- UBND huyện;

- Ban chỉ đạo ISO xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Các bộ phận chuyên môn UBND xã;

- Niêm yết;

- Lưu: VT.

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Hữu Danh

		2024-01-03T08:01:49+0700